3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Левокумского муниципального района

Ставропольского края

с.Левокумское

« 30»  декабря  2016г.                                                                            №  760
=========================================================
Об утверждении муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Левокумского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма и экстремизма, противодействию коррупции, обеспечению безопасности людей, защите их жизни и здоровья на территории Левокумского муниципального района на 2017-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  Левокумского муниципального района Ставропольского края от 01 июля 2016 года № 383 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных  программ Левокумского муниципального района Ставропольского края», постановлением администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 17 марта    2016 года № 163 «Об утверждении перечня муниципальных программ, принимаемых к разработке в 2016 году», в  целях повышения уровня безопасности населения и территорий от угроз возникновения чрезвычайных ситуаций природного, техногенного, биолого-социального характера, от угроз террористической опасности, противодействия коррупции, экстремизму, повышению безопасности дорожного движения и пожарной безопасности, повышение безопасности жизни и здоровья людей на водных объектах Левокумского района, администрация Левокумского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемую муниципальную  программу «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Левокумского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма и экстремизма, противодействию коррупции, обеспечению безопасности людей, защите их жизни и здоровья на территории Левокумского муниципального района на 2017-2022 годы».

2.
При формировании среднесрочного финансового плана и бюджета Левокумского муниципального  района на очередной финансовый год предусматривать средства для реализации муниципальной программы  «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Левокумского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма и экстремизма, противодействию коррупции, обеспечению безопасности людей, защите их жизни и здоровья на территории Левокумского муниципального района на 2017-2022 годы».
3. Руководителям управлений и отделов администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления поселений обеспечить выполнение программных мероприятий в установленные сроки.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края Иванова А.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы администрации

Левокумского муниципального

района Ставропольского края                                                          А.Н. Иванов
_______________________________________________________________
Проект вносит:

заместитель главы администрации

Левокумского муниципального района

Ставропольского края                                                                      Е. Л. Лазарева

Проект визируют:

заместитель главы администрации

Левокумского муниципального района

Ставропольского края                                                                             Г. П. Безус
начальник отдела муниципального

хозяйства и по делам гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций администрации

Левокумского муниципального района                                  А. А. Обмачевский

начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Левокумского

муниципального района Ставропольского края                           И. А. Сивкаева
начальник финансового управления администрации

Левокумского муниципального района

Ставропольского края                                                                    Л. В. Дубовская

начальник отдела экономического развития
администрации Левокумского муниципального района

Ставропольского края                                                                       Е. В. Фролова